Universitätsbibliothek Paderborn

**Divus Sebastianus Eberspergæ Boiorum Propitius, Seu
Cultus Eiusdem Gloriosi Martyris à Prima Loci Fundatione
Ad Nostra Usque Tempora Propagatus, Et Nunc Publicæ
Luci Datus**

Widl, Adam

Monachij

§. II. Beneficia, seu miracula currentis Seculi Decimi Sexti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37233

Anno Christi M. D. XCIX; certus quidam Bavariæ pagus (nomen expressum non extat) pestilenti lue correptus fuerat, ex quo, quotquot Religionis causà Eberspergam concessere, SS. Eucharistiam ibidem percepturi & ex Divi Crano hauustum sanitatis facturi, deinceps intacti, immunesque à lue perstiterunt, tribus familiis, quæ venire neglexerant, luctuoso morbo infectis.

Pestis.

§. II.

BENEFICIA, SEU MIRACULA CURRENTIS SECULI DECIMI SEXTI.

A Nno hujus Seculi currentis secundo insigne Beneficium retulit à D. Sebastiano Princeps alterius Religionis, cuius scriptum testimonium ex literis R. P. Georgij Spaiserij, olim Collegij Monacensis Rectoris, postmodum totius

X 2 Pro-

Pestis.

Provinciæ Præpositi Provincialis
huc transmissum, excerptumque
hic allégo. Tenor est iste: Quo
tempore Cæsar Rudolphus II. cum
Turcis bellum gerebat in Hunga-
ria circa Annum, uti arbitror, mil-
lesimum sexcentesimum secun-
dum, in Exercitu Cæsareo erat Dux
Teschinensis & majoris Gloggoviz
mille equitum Cataphractorum
duktor, tunc adhuc Lutheranus,
erantque ipsi equites majorem
partem Lutherani, plerique Silesi-
cum temporis nigri equites appel-
lati. Hanc Legionem cum gravis
lues corripuisset, multosque mili-
tum, ut sit, sustulisset, Sacerdos
quidam Catholicus, alterius Le-
gionis Sacellanus Castrensis multos
de suis eadém lue infectos servavit
beneficio unius sagittæ, quam Eber-
spergâ ritu consueto benedictam,
& attractu sacri Crani consecraram
antehac acceperat. Ea fama cum
totis castris percrebuisse, multi sa-

nè ex Legione Teschinensi , quæ omnium maximè laborabat, sagittâ illâ potui injectâ non sine specie miraculi sanitatem periculosè afflîctam recuperârunt. Subinde Ducem ipsum vis mali invasit nullo personæ discrimine , & vix non ad extrema deduxit. Nullum erat in remediis præsidium ; seu mali vis tanta erat , seu potius benigna misericordia Numinis dispositio , quæ homines mirabiliter quandoque , & ut ita dicam , etiam magneticè ad se trahit , animásque per corpora lucratur. Vocatus ad Principem in hoc articulo est Sacerdos ille Catholicus , necessitate magis , quam affectu , aut amicitiâ. Rogatus , ut suum quoque Duci pharmacum adeò potens communica ret , haud equidem renuit , modò Princeps ingentem fiduciam erga S. Sebastianum Martyrem conciperet , & Medicum illum invocaret. Annuit Dux morbo dictatore,

X 3 addi-

addititque, se, Lutherō abjecto,
certò futurū Catholicum, si be-
neficio S. Sebastiani convalesceret.
Dictum factum. Statim edito rite
voto secuta est sanitas. Nec dato
verbo defuit Princeps: ab ortho-
doxo quippe Sacerdote in fide in-
structus ritu Catholico confessus,
& ab hæresi absolutus est. Huc
usque testimonium de sanato Prin-
cipe & S. Sebastiano in multos be-
nefico. Cui etiam illud addere
operæ pretium visum est, quod
idem Princeps moriens filium reli-
querit Fridericum Guilielmū sum-
mæ spei & indolis adolescentem,
& duas filias, quam suam sobolem
optimus Dux & Princeps optabat
quam maximè ritu Catholico edu-
cari. Verum quod optaverat, spe-
rare tam facile non poterat ob con-
jugem Ducis Curlandiae filiam per-
ditè Lutheranam. Subinde Cæsar
Mathias, qui Rudolpho succee-
rat, eundem Fridericum Guiliel-
mum

*Conversio ad
fidem Cathe-
licam.*

R II
J a

num Maximiliano Bavariæ Duci commendatum Monachium submisit, ubi ab Anno M. DC. XIII. usque ad vigesimum tanquam flos Gymnasij & Princeps Juventutis studuit; quo tempore inter alios Scholarum Magistros dictum quoque R. P. Georgium Spaiferum Praeceptorem habuit.

Anno M. DC. IV. Princeps Carolus Comes Arenbergicus Londini in Anglia ubi tunc gravis lues invaluerat, mirâ Dei Providentiâ per intercessionem S. Sebastiani cum tota aula sua à vulgari morbo servatus est; id, quod proprio chirographo, missâque Eberspergam argenteâ Statuâ ipse met testatum voluit, de quo præcedenti capite inter Benefactores ex instituto me minimus.

Eodem Anno Melchior Maierius Adlzhusianus haud procul Augustâ per intercessionem S. Sebastiani à pertinaci multorum anno-

Pestis.

Phrenes

Paralys

morbus co
mittialis.

326 *Miracula currente Seculo,
rum phrenesi, quædam verò Ger-
trudis Sigerstorffensis à morbo co-
mitiali & vaga paralysi, ambo se li-
beratos professi sunt.*

Varij morbi.

Sub idem tempus ex gravi pe-
dum & brachiorum stupore sibi re-
stituta ope D. Sebastiani est Prz-
fecti memorij hic loci Uxor, ge-
minæque ejus filiæ ex ignea & ma-
ligna febri. Eidem Sancto valetu-
dinem suam acceptam refert Ca-
sparus Horman haud procul Hagia
Bojorum ab omnibus jam conclu-
matus licet, ac depositus. Nimi-
rum ubi humana ars desinit, cale-
ftis incipit. Pari modo Wolfgang-
gus Lux ex Toparchia Trostbur-
gensí oblatione aliquot gallinarum,
faustis avibus, ut ajunt, familia lux
immunitatem à peste, quæ pagum
ipsius corripuerat, impetrasse piè
credidit eodem anno.

Anno M. DC. V. Meminère Ta-
bulæ nostræ insignis miraculi. In-
ciderat quædam mulier in puteum